Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.06.2018                                                                                                    № 3423
О банковском сопровождении контрактов

при осуществлении закупок товаров, работ, услуг

 для обеспечения муниципальных нужд городского округа город Бор
В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 года № 963 "Об осуществлении банковского сопровождения контрактов",              ст. 68 Устава муниципального образования городского округа город Бор Нижегородской области администрация городского округа г.Бор постановляет:

1. Определить следующие случаи осуществления банковского сопровождения контрактов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа город Бор:

1.1. При осуществлении закупок товаров, работ, услуг с начальной (максимальной) ценой контракта (ценой контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)) не менее 200 млн. рублей, если утвержденной федеральной государственной программой, государственной программой Нижегородской области или муниципальной программой городского округа город Бор предусмотрена обязанность привлечь банк в целях банковского сопровождения;
1.2. При осуществлении закупок товаров, работ, услуг с начальной (максимальной) ценой контракта (ценой контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)) не менее 5 млрд. рублей, если утвержденной федеральной государственной программой, государственной программой Нижегородской области или муниципальной программой  городского округа город Бор предусмотрена обязанность привлечь банк в целях банковского сопровождения.

2. Установить, что банковское сопровождение контракта заключается:

2.1. В проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), мониторинга расчетов в рамках исполнения контрактов - в случае, установленном подпунктом 1.1 Постановления.

2.2. В проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), мониторинга расчетов в рамках исполнения контрактов и оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта (расширенное банковское сопровождение контрактов), - в случае, установленном подпунктом 1.2 Постановления.
3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и размещение настоящего постановления  на сайте www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                           А.В. Киселев

Рыжакова О.Л.
37128
PAGE
2